МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК МЕТАЛЛОСТРОЙ

(МС ВМО Санкт-Петербурга п. Металлострой)

РЕШЕНИЕ

       29 августа 2017 года

            № 40
Рассмотрев вопросы по повестке заседания муниципальный совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Металлострой пятого созыва

РЕШИЛ:

I. Принять к сведению информацию с коллегий, совещаний.
II. Перенести вопрос «Проведение выборов председателя постоянной комиссии по законности и предпринимательству» на следующее заседание муниципального совета.
III. Принять к сведению информацию о подготовке к празднованию 86‑й годовщины со дня основания поселка Металлострой.
IV. Принять к сведению информацию об исполнении местной администрацией переданного государственного полномочия по опеке и попечительству.
V. Утвердить график дежурства депутатов муниципального совета на сентябрь-октябрь.
VI. Провести следующее заседание муниципального совета ВМО Санкт‑Петербурга п. Металлострой пятого созыва 3 октября 2017 г. в 18‑00.

VII. Сформировать повестку заседания в рабочем порядке.
VIII. Решение вступает в силу с момента его принятия.

IX. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования, исполняющего полномочия председателя муниципального совета Антонову Н.И.
Глава муниципального образования,

исполняющий полномочия

председателя муниципального совета

 Н.И.Антонова
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК МЕТАЛЛОСТРОЙ
(МС ВМО Санкт-Петербурга п. Металлострой)

РЕШЕНИЕ
          29 августа 2017 года

         № 1/40
О внесении изменения в Решение муниципального совета
от 17 декабря 2013 г. № 2/72 «Об  утверждении Положения
«О средстве массовой информации внутригородского
муниципального образования Санкт-Петербурга

поселок Металлострой муниципальной газеты «Вести Металлостроя»

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с требованиями законодательства Российской Федерации, в связи с регистрацией средства массовой информации - газеты «Вести Металлостроя» в управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Северо-Западному Федеральному округу, муниципальный совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Металлострой пятого созыва (далее – муниципальный совет)

РЕШИЛ:

1. Пункт 4.3 статьи 4 Положения «О средстве массовой информации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Металлострой муниципальной газеты «Вести Металлостроя», утвержденного Решением муниципального совета от 17 декабря 2013 г. № 2/72, дополнить абзацами следующего содержания:

«-зарегистрировавший орган и регистрационный номер средства массовой информации;

-знак информационной продукции в случаях, предусмотренных Федеральным законом от 29 декабря 2010 г. № 436-ФЗ «О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию».»

2. Решение вступает в силу с момента его принятия.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу муниципального образования, исполняющего полномочия председателя муниципального совета Антонову Н.И.

Глава муниципального образования,

исполняющий полномочия

председателя муниципального совета

 Н.И.Антонова

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК МЕТАЛЛОСТРОЙ
(МС ВМО Санкт-Петербурга п. Металлострой)

РЕШЕНИЕ
         29 августа 2017 года

        № 2/40
Об утверждении персонального состава Общественного

совета внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга поселок Металлострой
Рассмотрев вопросы по повестке заседания муниципальный совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Металлострой пятого созыва

РЕШИЛ:

I. Избрать из состава депутатов муниципального совета счетную комиссию по избранию членов общественного совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Металлострой пятого созыва в количестве 3-х человек.

II. Утвердить протокол счетной комиссии № 1 от 29 августа 2017г. о распределении обязанностей среди членов счетной комиссии.

III. Утвердить протокол счетной комиссии № 2 от 29 августа 2017г. по избранию членов общественного совета внутригородского муниципального образования Санкт‑Петербурга поселок Металлострой.

IV. Утвердить персональный состав Общественного совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Металлострой:

1. Богданова Ольга Николаевна

2. Щемилина Надежда Владимировна

3. Блох Светлана Сергеевна

4. Никитина Лариса Борисовна

5. Белова Ляна Владимировна

6. Боровых Олеся Николаевна

7. Соболев Юрий Николаевич

8. Васильева Надежда Валерьевна

9. Фролова Екатерина Алексеевна

10. Толстов Петр Сергеевич

V. Решение вступает в силу с момента его принятия.

VI. Решение опубликовать (обнародовать) в порядке, установленном Уставом.

VII. Контроль за исполнением данного решения возложить на главу муниципального образования, исполняющего полномочия председателя муниципального совета Антонову Н.И.

Глава муниципального образования,

исполняющий полномочия

председателя муниципального совета

      Н.И.Антонова